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Tulevaisuustoivoa

REHTORIN TERVEISET

Taloudellisesti tiukat tunnelmat varjostivat vuoden 2023 alkua. 
Kriittisen kassatilanteen takia olimme joutuneet aloittamaan 
syyskaudella 2022 yhteistoimintaneuvottelut, joiden jatkumi-
nen vuoden 2023 alussa oli väistämätöntä. Toivo oli kevätau-
ringon tapaan hennosti pilkistelevää, mutta tiedossa oli vielä 
pitkä ja päämäärätietoinen tie talouden tasapainottamiseksi. 
Vuoden 2023 alussa jatkettujen yhteistoimintaneuvotteluiden 
tuloksena koko henkilökuntaa koskevat neuvottelut päätyivät 
tulokseen, jossa johto mukaan lukien kaikki työntekijät, jotka 
oli mahdollista lomauttaa, lomautettiin 1-2kk ajaksi helmi-tou-
kokuun aikana 2023 vähän työtehtävistä ja vastuista riippuen. 
Tämä siis vielä jatkoksi jo vuoden 2022 syyskauden lopun noin 
kuukauden mittaisille lomautuksille.

Seminaaritarjonnan ja nuorisotyön  
uudet avaukset

Tiukoissa talouden raameissa pyrimme jatkamaan monipuo-
lisesti toiminnan kehittämistä kansanopistotyön kentällä 
sekä valtakunnallisena nuorisotyön järjestönä. Seminaaritar-
jonnan uudet koulutukset ja monipuolinen tarjonta kiinnos-
ti sekä Israel-aiheista kiinnostuneita että matkustusintoisia, 
kun Budapestiin tutustuminen toi juutalaisten historian taas 
nykypäivään. Retroväki sai mielenkiintoista jatkoa, kun kym-
menet retroikäiset tulivat syyskaudella yhteen opistolle ja 
kampus kajahti hienoista lauluhetkistä, raamattutunneista  
ja elävästä rukouksesta.

Nuorille tarjolla oli 
bändileiriä, lukuisia 
kesäkauden leirejä ja 
useita viikonlopun 
mittaisia tapaami-
sia vuodenmittaan 
ympäri Suomea ko-
koontuvien nuor-
ten voimin. Juhan-
nuksena lasten  
ja nuorten toi-

minnan monipuolisuus ilahdutti, nuorten mahdollisuus toi-
mia, osallistua ja vaikuttaa oman ikäpolvensa tapahtumien 
järjestämisessä ja toteutuksessa oli upeaa seurattavaa.  
Myös NextGen-konferenssin lanseeraaminen yhteistyössä 
Helsingin Saalemin, Suomen helluntaikirkon ja Fida Interna-
tionalin kanssa on innostanut, tukenut ja vahvistanut koko 
Suomen kattavasti lasten ja nuorten parissa toimivien työn-
tekijöiden ja vapaaehtoisten merkittävää työtä. Uuteen su-
kupolveen satsaaminen on ehdoton edellytys tulevaisuuden 
menestykselle koko helluntailiikkeen seurakuntia ja työtä 
maan laajuisesti ajatellen. Tässä haluamme ehdottomasti olla 
aktiivisena tulevaisuuden ja nuorten osallisuuden mahdollis-
tajana valtakunnallisena nuorisotyön järjestönä.

Tapahtumat ja matkailu toiminnan tukena

Juhannuskonferenssi toteutettiin Taivaan Isän turvallisuutta 
korostavalla teemalla ”Korkeimman suojassa”. Konferenssi ko-
kosi jälleen kerran suuren joukon väkeä viettämään juhannus-
ta mukavan lämpimässä säässä. Tapahtuma oli monipuolinen 
ja onnistunut, erityisesti lapsiperheet olivat saaneet suunnit-
telussa vahvan painopisteen. Tulevaan sukupolveen halutaan 
panostaa ja osoittaa juhannuskonferenssin olevan todellinen 
kohtaamispaikka kaikenikäisille. Kesä oli myös oikein onnistu-
nut IK Campingin ja matkailun näkökulmasta. Matkailu on saa-
nut hyvää näkyvyyttä ja upea luonnonkaunis alue on löytänyt 
paikkaansa matkailijoiden kohteena. Työtä leirintäalueen ja 
matkailun peruspalveluiden kehittämiseksi on jatkettu mää-
rätietoisesti.

Erityiskiitos tänä vuonna jokaiselle henkilökuntalaiselle. Jo-
kainen teistä on joutunut venymään haasteellisen talousti-
lanteen takia ja tehnyt suuren panoksen meille niin rakkaan 
Ison Kirjan työn kehittämisessä entistä paremmaksi ja talou-
dellisesti elinvoimaisemmaksi. Kiitos myös jokaiselle esirukoi-
lijalle, yksityisille tukijoille ja seurakunnille! Teidän apunne ja 
panoksenne yhteisen hyvän edistämisessä on ollut merkit-
tävää. Kiitokset myös Taivaan Isälle Ison Kirjan pitämisestä 
silmäteränään taas tänäkin vuonna. Meillä on vahva halu ja 
näky jatkaa työtä koulutusten, nuorisotyön, tapahtumien ja 
erilaisten palveluiden tuottamista yhteiseksi hyväksi. Kiitos 
sinulle, joka olet osallistunut toimintaamme eri tavoin. Kiitos 
myös talkootyöstä, vapaaehtoistyöstä ja kaikista esirukouk-
sista työmme hyväksi!

Lämmin kiitos yhteistyöstä!

Tanja Laulainen 
IK-opiston rehtori
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Opistovuosi 

Syksyllä aloitettiin ensimmäistä kertaa opiskelijoille maksuton 
Opistovuosi, joka valmentaa oppivelvollisuusikäisiä, perus-
koulusta päässeitä tuleviin opintoihin ja työelämään. Se on 
myös unohtumaton kokemus, joka sisältää itsenäisen elämän 
opettelua kampuksella. Mukaan mahtui niin Ison Kirjan omia 
raamattuaiheisia opintoja,  lukiokursseja kuin hyvinvointituo-
kioita ja peruskoulun arvosanojen korottamista.

Lue lisää sivulta 7.

Perusta vahvaksi - koulutus 

Perusta vahvaksi on käytännönläheinen, omaa suuntaa ja pe-
rustaitoja vahvistava maksuton koulutus. Harjoittelupaikka, 
vahvistuneet opiskelutaidot ja hyvä yhteisö olivat koulutuk-
sen parasta antia!

Lue lisää sivulta 9.

IK:n raamattukoulu seurakunnassa

Kauan odotettu koulutusmuoto, IK-raamattukoulu seurakun-
nissa, aloitettiin syksyllä 2023. Ensimmäisenä lukukautena 
mukaan lähti jo 14 seurakuntaa ympäri Suomen. Koulutuk-
sessa aineet ovat samoja kuin Ison Kirjan lähi- ja monimuo-
to-opinnoissa.

Lue lisää sivulta 12.

Vuoden kohokohtia

► Sharon Robert (oik.) näki Opiston Areenalla 
entisiä opiskelukavereitaan. Kuva: Milka Peltomäki

KOHOKOHDAT
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KOHOKOHDAT

NextGen

Nuorisotoimintojen koordinoima valtakunnallinen NextGen- 
työ yhdistää lapsi- ja nuorisotyötä tekevät luomalla yhteyttä 
ja tiiviimpiä verkostoja. Ensimmäinen NextGen-konferessi ke-
räsi toukokuussa yli 200 osallistujaa ja syksyllä aloitettiin Next-
Gen-koulutus keskeisimmistä lapsi- ja nuorisotyön sisällöistä.

Lue lisää sivulta 16.

Juhannuskonferenssi

Ilon aiheita saatiin kokea niin talouden, talkoiden kuin ohjel-
masisällön osa-alueilla. Myös juhlavuosia vietettiin: Juhannus-
konferenssia on järjestetty Ison Kirjan alueella 30 vuotta ja 
lasten Puuhatelttakin täytti jo 20 vuotta!

Lue lisää sivulta 20.

Liiketoimintapuolen kehitys

Ympärivuotinen hotelli- ja mökkimajoitus sekä erityisesti ke-
säsesongin aikana tapahtuva leirintä jatkavat kehittymistään. 
Niin telttailijat kuin karavaanaritkin sekä työmatkalaiset ja 
lomailijat ovat löytäneet Ison Kirjan ja palveluita kehitetään 
entisestään. Myös ulkopuolisia leirejä ja tapahtumia järjeste-
tään alueella säännöllisesti.

Lue lisää sivulta 22.

Opisto omaksi -seurakuntavierailut

Opiston suuren 70-vuotisjuhlavuoden jälkeen haluttiin vuosi 
2023 nimetä Opisto omaksi -teemavuodeksi.Teeman tavoit-
teena oli, että seurakunnat ja niiden jäsenet ottaisivat ja ko-
kisivat entistä enemmän omistajuutta yhteisestä opistosta. 
Kampanjan kautta haluttiin kutsua seurakuntaväkeä liitty-
mään myös Ison Kirjan kannattajajäseniksi.

Opisto omaksi -vierailuja toteutettiin yhteensä noin 30 seu-
rakuntaan ympäri Suomen. Kun vuonna 2022 tähtäimessä oli 
suuret, yli tuhannen hengen seurakunnat, vuonna 2023 halut-
tiin kohdistaa huomio etenkin keskisuuriin seurakuntiin – pie-
nempiäkään unohtamatta. Vierailuja toteutti enimmäkseen 
konferenssikeskuksen johtaja Marko Halttunen sekä muu-
tama opettaja. Vuoden yhtenä erityistapahtumana oli syys-
kuussa Sotkamossa pidetty Kainuun yhteinen Elokeräysjuhla, 
josta lähti peräkärryllinen ruokatavaraa Ison Kirjan vierailijan 
auton perässä opistolle.
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LÄHIOPETUS

Missiomatka  
ja Suomi-aktio

Vuoden 2023 syksyllä järjestettiin jälleen missiomatka Espan-
jaan. Mukana oli ryhmänjohtaja Hanna Hietanen, ohjaaja Siiri 
Kaski ja joukko CORE 1:n opiskelijoita. Pääkohteena oli tuttuun 
tapaan Fuengirola: ryhmä majoittui Manos Abiertas -lähetys-
keskuksella ja toimi Turistikirkon työyhteydessä. Ohjelmaan 
kuului runsaasti lapsi- ja nuorisotyötä, kirpputorityötä, käy-
tännön auttamistyötä Manoksella ja pyöräilyevankeliointia. 
Tämän lisäksi ryhmä pääsi kahden päivän Marokon matkalle, 
jossa muun muassa päästiin toimimaan apukäsinä nunnien 
ylläpitämässä katulapsikeskuksessa. Kaiken kaikkiaan ikimuis-
toinen missiomatka!

Suomeen jääneet CORE 1:n opiskelijat osallistuivat puolestaan 
Suomi-aktioon. Ohjelmassa oli muun muassa evankeliointi-
tapahtuma Mänttä-Vilppulassa, klapitalkoot olivat Haapa- 
mäellä sekä palveleminen Keuruun helluntaiseurakunnan 
miestentapahtumassa, ystäväpiirissä ja lähetyskirpputorilla. 
Kokonaisuus oli varsin onnistunut!

Ensimmäinen Opistovuosi

Opistovuosi oppivelvollisille -koulutus aloitettiin ensimmäistä 
kertaa syksyllä 2023. Syyslukukauden alussa opiskelijoita oli 
kolme, kevätlukukauden alussa tuli yksi lisää. Opistovuodella 
opiskeltiin pienessä porukassa valtakunnallisen opetussuun-
nitelman mukaisesti niin perustaitoja vahvistavia aineita kuin 
suuntautumisopintoja. Mukaan mahtui niin peruskoulun ar-

vosanan korottamista, lukiokurssia, suomen kielen opintoja 
kuin Ison Kirjan omia kursseja ja raamattuaiheista opetusta. 
Lisäksi opistovuoteen kuului hyvinvointitaidot mm. liikunta-, 
kokkaus- ja pelituokioineen. Opistovuosi oli myös mukana 
kampustoiminnassa ja tuli tutuksi muiden linjojen opiskelijoi-
den kanssa. Tukioppilaat ja pienryhmän vetäjät olivat isoksi 
avuksi siinä, että Opistovuoden opiskelijat pääsivät mukaan 
porukkaan. Opistovuodelta on hyvä jatkaa lukion tai ammat-
tikoulututkinnon pariin!

Perusta vahvaksi -koulutus

Syksyllä 2023 aloitettiin Perusta vahvaksi -koulutus, joka oli 
Opetus- ja kulttuuriministeriön hankerahoituksella toteutettu 
kokonaisuus. Koulutuksessa oli kaksi jaksoa: toinen alkoi syys-
lukukaudella, toinen keväällä 2024. Kumpikin jakso kesti 12 
viikkoa, josta 2 viikkoa oli työharjoittelua. Koulutuksen tarkoi-
tuksena oli vahvistaa muun muassa työelämän ulkopuolella 
olevien aikuisten perustaitoja: opiskelijat perehtyivätkin opis-
kelu- ja työelämätaitoihin, vuorovaikutus- ja hyvinvointitai-
toihin, digitaitoihin ja monikulttuurisuustaitoihin. Lisäksi opis-
kelijat saattoivat valita valinnaiseksi kurssiksi muun muassa 
Kristillinen hengellisyys -kokonaisuuden; tarjolla oli myös 
S2-tukiryhmä mahdollisille maahanmuuttajataustaisille tai 
Aktiivisena arjessa -kurssi. Oli mukava saada jatkoa Ison Kir-
jan perustaitoja vahvistaville koulutuksille Perusta vahvaksi  
-koulutuskokonaisuuden muodossa!

Opiston kirjastot ahkerassa käytössä

Opiston kirjastojen kokoelmat ovat pienen kunnan kirjaston 
kokoelmaluokkaa eli yhteensä n. 30 000 nidettä. Pienempi 
kirjakokoelma sijaitsee IK-Helsinki raamattukoululaisten käy-
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tettävissä Helsingin kampuksella. Kokoelmien pääpaino on 
käytännön ja teologian kirjallisuudessa. Lisäksi hyllystä löytyy 
päättötöitä ja graduja. Kirjastot ovat opiskelijoiden ja opiston 
henkilökunnan ahkerassa käytössä päivittäin.

Itsenäisen opiskelun päivänä kirjastolta löytyy esseetä kirjoit-
tamasta Roosa Kaski. ”Olen toisen vuoden AC-tutkintotavoit-
teinen opiskelija Keuruulla. Luen paljon ja varsinkin kristilliset 
elämänkerrat kiinnostavat. Opiston kirjasto on hyvä ja tilava 
opiskelupaikka. Täällä on älyttömästi kirjoja ja sopivasti tilaa 
tehdä yhdessä koulutehtäviä ja ryhmätöitä toisten opiskelijoi-
den kanssa”, Roosa kuvailee.

“Sisareni oli aiemmin opistolla ja hän inspiroi minuakin opis-
kelemaan lisää Raamattua”, Lahdesta kotoisin oleva Roosa 
kertoo. “Olin miettinyt pidempään, että tahtoisin syventää 
uskonelämän ja Raamatun tietojani, joten elämäntilanteeni 
salliessa tulin tänne.” Roosan haaveena on kertoa toisillekin 
Jeesuksesta ja opettaa Raamattua. Siihen raamattukoulu an-
taa hyvät valmiudet.

IK Helsingin kuulumiset

IK-opiston Helsingin kampuksella opiskeli noin 15 kokoaikais-
ta ja useampi yhden tai kahden kurssin opiskelija. Pienellä 
kampuksella on lämmin ja yhteisöllinen ilmapiiri. Heti vuo-
den alussa oltiin mukana palvelemassa ekumeenisen viikon 
181-johtajien rukouspäivässä. Yhdessä tiiminä tehtiin seura-
kuntavierailuja Vantaan Minttukirkkoon, Helsingin Siion seu-
rakuntaan ja Korson helluntaiseurakuntaan, joissa vastattiin 
koko jumalanpalveluksesta. Kevään Tellus- lähetyskonferenssi 
pidettiin Helsingin Saalemilla, joten sinne päästiin kaikki mu-
kaan palvelemaan.

Syksyllä puolestaan iso osa opiskelijoita oli mukana Helluntai-
kirkon syyspäivillä Turussa. Syksyllä juhlittiin myös sitä, että 
Taittajaisten* voitto tuli ensimmäisen kerran Helsinkiin.

*Taittajaiset on puolivälissä opiskeluvuotta järjestettävä ta-
pahtuma, jossa opiskelijat esittävät humoristisia näytelmiä 
IK-opistolla opiskeluun liittyen. ■

LÄHIOPETUS

Olin miettinyt pidempään, 
että tahtoisin syventää 
uskonelämän ja 
Raamatun tietojani, joten 
elämäntilanteeni salliessa 
tulin tänne.”

– Roosa Kaski

“
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Lähiopetuksen 
opiskelijamäärät  
vuonna 2023

CORE 2.0

11
CORE 1.0

15

YHTEENSÄ

26

LÄHIOPETUS

6

  Perusta  
  vahvaksi  
-koulutus  
▼

YHTEENSÄ

30

3
Opistovuosi  

oppivelvollisille
►

CORE 1.0

13 CORE 2.0

11

KEURUUKEVÄT

SYKSY

CORE 1.0

8
CORE 2.0

11

YHTEENSÄ

19
CORE 1.0

7

YHTEENSÄ

16

CORE 2.0

9

KEVÄT
SYKSY

HELSINKI
16

IKÄ- 
HAARUKKA

71
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MONIMUOTO

“Fasilitaattorina hienointa on ollut 
nähdä se into, joka kurssilaisille  
on tullut Raamattua kohtaan, sekä 
heidän tukemisensa opiskelussa.”
– Turun helluntaiseurakunnan 
nuorisopastori Ville Anttila

Monimuotokoulutusten 
opiskelijamäärät vuonna 2023

YHTEENSÄ

57
CORE  

monimuoto

6

Terapeuttisen  
sielunhoidon koulutus

11

Lasten ja nuorten  
sielunhoidon koulutus

14

Master of Arts

13

Psykoterapeutti- 
koulutuksen edellyttämät 

lisäopinnot: 

13

IK:n raamattukoulu  
seurakunnassa

150

YHTEENSÄ

212

Terapeuttisen  
sielunhoidon koulutus

22Tellus  
lähetyskoulutus

14

CORE  
monimuoto

15

Master of Arts

11

KEVÄT
SYKSY
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MONIMUOTO

jossa opiskellaan samoja aineita kuin IK-opiston lähi- ja moni-
muoto-opinnoissa. Jokaisessa aineessa on yksi kahden päivän 
lähijakso Keuruulla tai Helsingissä. Tämän lisäksi seurakunnas-
sa on opetusta kymmenen viikon ajan kaksi tuntia viikossa. 
Pääopetus tulee seurakuntaan Teams- tai videoluentoina 
IK-opiston opettajan pitämänä.

“Raamattukoulu seurakunnassa Johdanto Uuteen Testament-
tiin -kurssi oli positiivinen kokemus”, iloitsee Turun helluntai-
seurakunnan nuorisopastori Ville Anttila. “Upeaa, että Ison 
Kirjan laadukasta opetusta saatiin tarjolle laajempaa joukkoa 
varten näinkin helposti. Lähiviikonloppu ja kymmenen etäker-
taa oli hyvä ja toimiva kokonaisuus.”

Turun helluntaiseurakunnan lisäksi mukana oli syksyllä 13 muu-
ta seurakuntaa ympäri Suomea. Opiskelijoita koulutukseen 
osallistui noin 150.

“Fasilitaattorina hienointa on ollut nähdä se into, joka kurssi-
laisille on tullut Raamattua kohtaan, sekä heidän tukemisen-
sa opiskelussa. Oma opiskelu siinä ohessa on ollut luontevaa, 
vaikka varmasti toki sekin vaikuttaa asiaan, että omat pohja-
tiedot ovat hyvät. Toteutus on selkeä, sillä heti kurssin alussa 
kerrotaan kurssikirjoista sekä tentin ja esseen aikatauluista”, 
summaa Ville Anttila.

Syksyllä aloitettiin kauan odotettu IK:n 
raamattukoulu seurakunnassa – koulutus,
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Tutkinnot 
ja valmistujamäärät
vuonna 2023

TUTKINNOT

2

Alphacrucis 
College:
Bachelor  

of Theology 
-tutkinto

5

Psykoterapeutti- 
koulutuksen 
edellyttämät 
lisäopinnot 

5

Alphacrucis 
College:

Master of Arts 
-tutkinto

4

Lähetys- 
koulutus  
– Tellus

Alphacrucis 
College: 
Bachelor  

of Ministry  
-tutkinto

5

Iso Kirja  
-opisto:

Pastoraalityön 
tutkinto

5

Iso Kirja -opisto:
Seurakuntatyön  

tutkinto,  
seurakuntatyö

6

Iso Kirja -opisto:
Seurakuntatyön 

tutkinto, 
kulttuurienväliset 

opinnot

3

TESIKO 
terapeuttisen 
sielunhoidon 

koulutus

10

Raamattu- 
linja

1
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Omista  
hetki itsellesi 

KURSSIT

Kuurojen kesäleiri 

Juhannuksen jälkeisenä viikonloppuna järjestettiin yhteis-
työssä Hyvä Sanoma ry:n kanssa kuurojen kesäleiri. Sää suosi 
ja hellettä riitti. Leiriläisiä oli kolmisenkymmentä ja tunnelma 
oli kansainvälinen, sillä mukana oli myös venäläisiä ja ukrai-
nalaisia. Viittomat eivät ole kaikilla samoja, joten välillä tuli 
mielenkiintoisia erehdyksiä, jotka selvitettiin iloisen naurun 
saattelemina.

Puhdas järvivesi kutsui uimaan ja pehmeän samettinen nur-
mi varpaiden alla tuntui mukavalta. Mikä olisi sen ihanampaa 
kuin viettää aikaa yhdessä kesäleirillä tavaten vanhoja tuttuja 
ja solmien uusia ihmissuhteita. Ikärajaa leirille ei laitettu vaan 
kaikenikäiset olivat tervetulleita. 

Yhteensä  
38 kurssia,  

1217 
kurssilaista

- kursseja, leirejä ja matkoja 
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KURSSIT

Israel-aiheet esillä  
tuoreella tavalla
Jerusalem-kurssi

Harri Kröger valotti marraskuussa 2022 ilmestyneessä kirjas-
saan ”Jerusalem - toivon ja tulevaisuuden kaupunki” Jerusale-
min historiaa, nykypäivää ja tulevaisuutta. Jerusalem on aina 
ajankohtainen. Vaikka kaupunkia on tuhottu ja tulella poltettu 
monta kertaa historiansa aikana, aina se on uudestaan raken-
nettu eikä sitä ole pystytty hävittämään maailman kartalta. Ju-
mala on pitänyt huolen Sanastaan ja lupauksistaan kaupungin 
suhteen.

Kirjan aiheista ja materiaalista, joka ei mahtunut kirjan sivuille, 
muodostettiin toukokuinen kurssiviikonloppu. 

Matka juutalaiseen Budapestiin

“Matka ylitti odotukset! Muistomerkki kengistä kosketti, ja oli 
mielenkiintoista nähdä sodan aikainen juutalaisten gettoalue. 
Raamattuhetket iltaisin olivat myös hyviä ja tärkeitä.”

Budapestin matka tehtiin Harri Krögerin ja paikallisen oppaan 
Evan johdolla tutustuen kaupunkiin uusista, juutalaisista näkö-
kulmista. He kertoivat millaista on asua kaupungissa ja miten 
kaupungin historia ja nykypäivä sulautuvat värikkääksi koko-
naisuudeksi. 

Menneisyys ja nykypäivä kohtasivat muun muas-
sa tutustuessa kaupungin juutalaiskortteliin,  
Dohany-kadun synagogaan, Basilika-kirkkoon 
sekä Sankarien aukioon. Iltaisin kokoonnuttiin 
yhteisten rukous- ja raamattuhetkien äärelle. 

“Matka ylitti odotukset! Muistomerkki kengistä 
kosketti, ja oli mielenkiintoista nähdä sodan 
aikainen juutalaisten gettoalue. Raamattuhetket 
iltaisin olivat myös hyviä ja tärkeitä.”
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KURSSIT

Retroväen kursseille jatkoa

“Kokonaisuudessaan hyvin rakentava kurssi, joka 
toi paljon iloa ja rohkaisua tuleville päiville.”

Toiveuusintana toteutettu Jaetaan elämää -retrot sekä Retro 
-jatkokurssi kokosivat noin 70 retroikäistä Keuruulle marras- ja 
syyskuussa. Opetusaiheina olivat muun muassa suhde kotiseura-
kuntaan, oman hengellisen elämän hoitaminen, lähetystyö sekä 
Vanhan testamentin yleiskatsaus ja lopunajat. Musisointi ja laula-
minen yhdessä oli luontevaa. Omien soittimien ja nuottien avul-
la luotiin hienoja lauluhetkiä. Toivelauluilta ja yllätysvieras toivat 
kurssille jotain, jota ei etukäteen osattu odottaa.

“Kokonaisuudessaan 
hyvin rakentava kurssi, 
joka toi paljon iloa ja 
rohkaisua tuleville 
päiville.”
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KURSSIT
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Worth it 2023 -bändileiri nuorille 
soittajille ja laulajille (uusi)

“Opettajat huippuammattilaisia ja osasivat hommansa.”

“Oli todella mukava leiri, sain sieltä hyviä vinkkejä ja uu-
sia huomioita niin laulamiseen kuin uskonasioihin.”

Worth It 2023 -bändileiri oli ylistysmusiikin kehittämi-
seen tähtäävä bändileiri, jonka tavoitteena oli toimia 
piristysruiskeena ylistysmusiikin parissa toimiville nuo-
rille. Osallistujat saivat hyviä eväitä ennen muuta yh-
teismusisointiin omien valmiuksiensa mukaisesti.

Leiri kokosi yhteen kolmisenkymmentä nuorta soitta-
jaa ja laulajaa ympäri Suomen ja huipentui eri esityksinä 
Juhannuskonferenssissa, erityisesti Lasten ja nuorten 
juhannuksen ohjelmistossa. Näin nuoret pääsivät itse 
konkreettisesti suunnittelemaan ja toteuttamaan suur-
tapahtuman ohjelmaa. Bändileirin isä Jukka Palonen 
toi nuoren opettajatiimin Amerikasta seurakuntiensa 
sponsoroimana Keuruulle. Leirin toinen vetäjä oli Tee-
mu Suominen.

“Oli todella mukava leiri, sain sieltä 
hyviä vinkkejä ja uusia huomioita niin 

laulamiseen kuin uskonasioihin.”
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Vuonna 2023 lanseerattiin uusi IK Nuorisotoimintojen sidos-
ryhmäverkosto, joka nimettiin NextGen-työksi. Tämä histo-
riallinen työ sai voimakkaan alun toukokuussa, jolloin järjes-
tettiin kaikkien aikojen ensimmäinen Next-Gen-konferenssi. 
Konferenssin tuotti IK-opisto yhteistyössä Helsingin Saale-
min, Suomen helluntaikirkon ja kehitys- ja yhteistyöjärjestö 
Fidan kanssa. Konferenssiin kokoontui yhteensä 210 lapsi- ja 
nuorisotyöntekijää ympäri Suomen. Palaute oli innostavaa. 
Moni kertoi virkistyneensä kollegoiden kohtaamisista ja saa-
neensa paljon uutta ajateltavaa niin pääpuhuja David Koonzin 
kuin kanavienkin annista.

Syksyllä 2023 starttasi NextGen-monimuotokoulutus, jonka 
tarkoituksena on tarjota lapsi- ja nuorisotyötä tekeville matalan 
kynnyksen koulutusta keskeisimmistä lapsi- ja nuorisotyön sisäl-
löistä. Syksyn aikana järjestettiin kaksi etämoduulia, jotka kokosi-
vat molemmat reilut 30 osallistujaa.

Suuri uudistus oli myös syksyllä 2023 lanseerattu lapsi- ja 
nuorisotyön rakennemuutos, jossa entiset lapsi- ja nuorisotyön 
valiokunnat yhdistettiin yhdeksi yhteiseksi NextGen-johtoryh-
mäksi. Uudistuksen tavoitteena on entisestään parantaa lasten 
ja nuorten kanssa työskentelevien yhteyttä ja keskinäistä toi-
mintojen koordinointia. Muutoksella halutaan myös vahvistaa 
valtakunnallista nuorisotyötä, työalueen toimintaedellytyksiä ja 
yhteistyötä. Moni työntekijä vastaa seurakunnassaan sekä lapsi- 
että nuorisotyöstä ja jokainen alaikäisten parissa työskentelevä 
kantaa sydämellään yhteistä näkyä tulevasta sukupolvesta.

Rakennemuutoksen myötä lapsi-, varhaisnuoriso-, koulu- ja 
nuorisotyöntekijät voivat yhdessä innostua yhteisestä tavoit-
teesta lasten ja nuorten osallisuuden, hyvinvoinnin ja aktiivisen 
toimijuuden vahvistamiseksi. Uusi NextGen-johtoryhmä kokoon-
tui ensimmäisen kerran loppuvuodesta 2023.

NextGen-työ on otettu kentällä hyvin vastaan. Moni on kai-
vannut enemmän yhteyttä ja tiiviimpiä verkostoja muiden samaa 
työtä tekevien kanssa. Tähän NextGen-työmuodot antavat vas-
tauksen. Lisäksi yhdessä jaettu näky lapsista ja nuorista innostaa 
kehittämään omaa työtä. Kuten NextGen-slogan kuuluu ”yhdes-
sä meistä lähtee kovempi ääni tulevan sukupolven puolesta”.

Lasten ja nuorten tilaisuudet 
Juhannuskonferenssissa

Juhannuskonferenssin teema ”Korkeimman suojassa” näkyi 
myös lasten, varhaisnuorten sekä nuorten tilaisuuksissa. Lasten 
tilaisuuksia oli yhteensä kuusi ja niitä tuottamassa oli paljon lap-
sia ja nuoria sisältäviä seurakuntia ja ryhmiä eri puolelta Suomea. 
Varhaisnuorten United Life -illat kokosivat Teemateltan täyteen 
kolmena iltana. Illoissa kuultiin puheiden ja musiikin lisäksi nuor-
ten omia todistuksia Jumalan varjeluksesta. Nuortenillat olivat 
tänäkin vuonna odotettuja ja ne keräsivät sadoittain nuoria koh-
taamaan Jumalaa. Nuoret olivat aktiivisesti itse mukana suunnit-
telemassa ja toteuttamassa Lasten ja nuorten juhannusta.

Vuosi 2023 teki 

NextGen-työn tutuksi

NUORISOTOIMINNOT
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Muun toiminnan osallistujat:

22

12

78

Perheleiri (4 perhettä,  
2 lapsi-isovanhempi)

Seurakuntaistutus DCPI Hki    

Piispakoulutus

55

130

57

Apologialeiri 

Epilogit x2 yht.

Hi-teen

n.210

40

15

12

NextGen-konffa Hki      

Nt-semppa Hki                      

Turvakoulutus

Matkalla avioliittoon           

60Syys Hi-Teen                           

NUORISOTOIMINNOT

Kesä lukuina:

378LEIRILÄISIÄ YHTEENSÄ 131VAPAAEHT. OHJAAJIA

“Oma Fifteen-leirini oli mukava ja hauska. Opetukset olivat mielenkiintoi-
sia ja tykkäsin urheilullisista aktiviteeteista. Myöhemmin hain Fifteenille 
piispaksi eli leiriohjaajaksi. 

Ensimmäinen leiri piispana muutti elämäni: silloin minussa syttyi 
palo Jeesusta kohtaan! Tajusin, että elämän idea ei ole vain pitää haus-
kaa vaan auttaa ja rakastaa toisia. Tästä muutoksesta tuli elämäni tärkein 
asia. Sen jälkeen olen ollut kahden vuoden sisällä jo kolme kertaa piispana  
Fifteen-leireillä. 

Kannattaa lähteä Fifteenille, sillä leireillä on jokaiselle jotakin. Oli sit-
ten sosiaalinen tai omissa oloissaan viihtyvä, leireillä on mahdollisuus 
osallistua kaikkeen toimintaan - tai sitten jäädä välillä huoneeseensa  
lepäilemään. Mahdollinen pelko siitä, ettei viihdy leirillä, on yleensä turha.

Pian aloitan siviilipalveluksen Isossa Kirjassa. Tulevaisuuden suunnitel-
missa on myös nuorisopastorin opinnot IK-opistossa.”

Daniel Jalo  
abiturientti Vammalasta

“Piispaksi pääseminen  
muutti elämäni”

Leiriläisiä:

FIFTEEN 1

43
FIFTEEN 2

32
FIFTEEN ISRAEL

10
FIFTEEN LAPPI

3

Varkkileiri 39

6Käsi Kädessä fifteen

20Ratsari 

21Fifteen Israel

Käsi Kädessä rauhallinen 12

8Fifteen Lappi

93Fifteen 1

83Fifteen 2

Käsi Kädessä aktiivinen 15

Lastenleiri 54

Lasten päiväleiri 28

(Peruuntuneita tapahtumia:  
Kepparileiri ja Lapsityön ideapäivät)
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YOUTH CELEBRATION
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YOUTH CELEBRATION

25.–26. 
8 . 2 0 2 3

Youth 
Celebration

Tapahtuman visiona oli inspiroida ja sytyt-
tää nuoria luomaan yhdessä kulttuuria, jossa 
seurataan Jeesusta rohkeasti ja ennakkoluu-
lottomasti.

Tapahtuma keräsi yhteensä 950 kävijää, eli 
noin 200 henkilöä enemmän kuin vuonna 

2022. Tapahtumaa oli tekemässä noin 50 va-
paaehtoista. YC on IK Nuorisotoimintojen, 
valtakunnallisen nuorisotyöjärjestön kesän 
toinen merkittävä tapahtuma. Nuoret ovat 
monipuolisesti itse suunnittelemassa ja tuot-
tamassa tapahtumaa. Heillä oli myös mah-
dollisuus valita oman mielenkiintonsa mu-
kaan ajankohtaisesta ohjelmasta haluamiaan 
kanavia. YC oli todella onnistunut ja siunattu.
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JUHANNUSKONFERENSSI
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Suomen helluntaiseurakuntien kesäjuhlaa, Juhannuskonfe-
renssia, vietettiin enimmäkseen poutaisessa ja lämpimässä 
säässä. Tapahtumaan osallistui yli 20 000 kävijää ja noin 1400 
vapaaehtoistyöntekijää. Kasvua viimevuotiseen koronan jäl-
keiseen konferenssiin arvioitiin olevan kymmenisen prosent-
tia. Tilaisuuksia seurattiin myös UskoTV:n ja Radio Gospelin 
välityksellä. Kävijämäärän nousu oli ilahduttava merkki siitä, 
että konferenssilla on edelleen vahva imu eikä talkoointokaan 
ole laantunut. 

Konferenssi täytti 30 vuotta Ison Kirjan 60 hehtaarin ko-
koisella leirintä- ja tapahtuma-alueella. Erityisesti lapsiperhei-
siin haluttiin panostaa niin ohjelmassa kuin eri toiminnoissa. 
Lasten suosittu puuhateltta monine aktiviteetteineen täytti 
jo 20 vuotta. Osana konferenssihistoriaa julkaistiin myös kon-
ferenssi-isännän henkilökohtainen muistelmateos ”Tuulessa, 
sateessa, paisteessa”.

Tapahtuman teemaksi konferenssitoimikunta oli valinnut 
Psalmista 91 nousevan sanoman ”Korkeimman suojassa”. Tee-
man yhteiskunnallinen näkökulma korostui juhannusaattona 
juhlakentällä järjestetyssä suuressa lipunnosto- ja esirukous-
tapahtumassa, jossa vieraili Suomen uuden hallituksen maa- 
ja metsätalousministeri Sari Essayah.

Konferenssin kansainvälinen puhujavieras oli sudanilais-
taustainen, radikaali-islamistisesta taustasta kristityksi kään-
tynyt, nykyisin Saksassa asuva Heidelbergin yliopiston opet-
taja Dr. Yassir Eric. Ericin vierailu liittyi medialähetysjärjestö 
Avainmedian Al Hayat -kanavan 20-vuotisjuhlaan, joka järjes-
tettiin juhannusaattoiltana.

Juhannuskonferenssissa kuultiin jälleen monipuolista mu-
siikkia niin nuorempien kuin vanhempien makuun. Esiin pääsi-
vät niin Jippii-laulut, amerikkalaistyylinen ylistysmusiikki kuin 
legendaarinen Gospel Power -yhtye sekä kirkkokonsertissa 
laulanut yhteiskristillinen Braxen-kamarikuoro. Konferenssi 
päättyi sunnuntaina Lasse Heikkilän säveltämään Simon Ky-
reneläinen -musikaalikonserttiin ja sen jälkeen vietettyyn yh-
teiseen ehtoolliseen.

Juhannuskonferenssi  
jo 30 vuotta Isossa Kirjassa -

Korkeimman suojassa
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JUHANNUSKONFERENSSI

Näyteoppitunnit kiinnostivat 
konferenssiväkeä

IK-opiston opettajat väläyttivät mielen-
kiintoisimpia nostoja kursseiltaan kon-
ferenssivieraille. Opiston Areenalla pääsi 
seuraamaan lyhyitä näyteoppitunteja Juhan-
nuskonferenssin lomassa. Aiheita oli Azusan 
herätyksestä ristiretkiin ja Pyhästä Hengestä 
sensuroituun Raamattuun.

IK-opiston pisteellä opiskelijoita edus-
tanut Sharon Robert piti näyteoppitunteja 
onnistuneena kokonaisuutena. Hän kuunteli 
tuttuja opettajia ylpeänä siitä, että oli saanut 
opiskella vuoden Isossa Kirjassa: ”Tunnelma 
oli aito ja vilpitön. Paikalla olevat ihmiset 
olivat kiinnostuneita Jumalasta ja Raamatun 
opiskelun akateemisesta puolesta: oltiin yh-
dessä jonkin syvemmän äärellä.”

”Pitseriaan ei konferenssin alkaessa 
ollut ilmoittautunut esimiesten lisäksi 
muita, mutta sitten paikalle pelmahti 
innokas talkooporukka. Pitseriasta 
kuulemma halutaankin tehdä paras 
talkoopaikka konffassa.”

Ilon aiheita myös talouden  
ja talkoiden puolella

Konferenssin yksi suurista ilonaiheista oli onnistunut talous 
ottaen huomioon opiston haasteellisen taloustilanteen. Ta-
pahtuman tuotot paranivat edellisvuoden aallonpohjasta ja 
pystyi näin osaltaan paremmin kannattelemaan koko talon 
toimintaa noin 80 000 euron ylijäämällä. Tämä mahdollisti 
suurelta osalta heinäkuun lainanlyhennyksen maksamisen 
korkoineen. Kiitos kaikille osallistujille ja lahjoittajille!

Talkoo-organisaatiota toista kertaa vetänyt tapahtuma-
koordinaattori Petri Koivisto kiitteli puoleltaan organisaation 
toimintakykyä ja joustavuutta edellisvuoden ”koronakankeu-
den” jälkeen. Sitä edesauttoivat varmasti niin syksyllä kuin ke-
väällä pidetyt esimiesten yhteiset virkistys- ja koulutuspäivät 
opistolla. Ihmeitäkin talkoorintamalla koettiin. Esimerkiksi pit-
seriaan ei konferenssin alkaessa ollut ilmoittautunut esimies-
ten lisäksi muita, mutta sitten paikalle pelmahti innokas tal-
kooporukka. Pitseriasta kuulemma halutaankin tehdä ”paras 
talkoopaikka konffassa”.
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Juhannuskonferenssin puuhateltta on monelle lapselle ja 
nuorelle jo käsite, jota ilman oikeaa konffatunnelmaa ei syn-
ny. Mustameri, labyrintit, trampoliinit ja loputtomat välineva-
likoimat eivät jätä ketään kylmäksi.

Puuhateltan toiminta käynnistyi vuonna 2003 Pirjo ja Timo 
Raunion aloitteesta. “Kun istuin konffan ajan tulkkaamassa, 
silloin 4-vuotias poikamme Tuomas 
tylsistyi lähes kuoliaaksi”, Pirjo Raunio 
muistelee. Timo alkoi ideoida lapsille 
suunnattua ohjelmaa ja 2002 siitä teh-
tiin ehdotus konferenssitoimikunnalle. 
Loppu onkin historiaa.

Vuosien mittaan toiminta on laa-
jentunut ja monipuolistunut. Yhdestä 
teltasta – askartelusta, puusepän verstaasta ja trampoliineis-
ta – alkanut puuhailu kattaa nykyään useamman teltan ja ul-
koalueita sekä todella monipuolista toimintaa.

Harmillisesti talkoolaisten määrä ei ole kasvanut samassa 
suhteessa ja välillä on ollut uhkana koko toiminnan lakkaut-
taminen, kun tekijöitä teltalle ei ole löytynyt. Ne ovat olleet 
raskaita aikoja Raunioille. “Pahimmillaan rakentamassa on ol-
lut Timo ja viisi alle 12-vuotiasta talkoolaista”, Pirjo muistelee 
surullisena. Sitä suurempi oli ilo, kun tänä vuonna mukana oli 
osaava ja aktiivinen aikuisten joukko, joka rakensi alueen kun-
toon jo hyvissä ajoin.

Haasteista huolimatta eteenpäin

Mutta mikä saa Rauniot jaksamaan vuosikymmenestä 
toiseen monenlaisista vastoinkäymisistä huolimatta? Pirjon 
vastaus palaa takaisin toiminnan alkujuurille. “Kun näemme, 
miten nyt jo aikuinen poikamme puurtaa Avainmedian mo-
ninaisissa haastavissa tehtävissä, että mahdollisimman moni 

voisi seurata ohjelmaa ympäri maata, 
tunnemme, että työ ei ole mennyt 
hukkaan”, Pirjo summaa.

“Toivomme että puuhateltta voisi 
synnyttää lapsissa kokemuksen siitä, että 
konffassa on hyvä olla ja siellä on kivaa”, 
hän tarkentaa. “Silloin Iso Kirja koetaan 
läheiseksi ja tärkeäksi ja voimme istuttaa 

lapsiimme jo nuorina ajatuksen palvelemisesta ja yhdessä teke-
misestä, jonka anti siirtyy myös seurakuntiin”, hän jatkaa.

Monen lapsiperheen juhannussuunnitelmat ratkaisevat 
lapset: puuhatelttaan on pakko päästä! Puuhateltta onkin ai-
nutlaatuinen Suomen kristillisessä kesätapahtumien kentässä. 
Vastaavassa laajuudessa ei lapsille muualla ole ohjelmaa.

Nähtäväksi jää, minkälainen on yli 20-vuotias puuhateltta 
seuraavana kesänä. “Meillä on paljon ideoita toiminnan ke-
hittämisestä, mutta voimavarat ja resurssit ovat rajalliset niin 
itsellämme kuin koko alueellakin”, Pirjo toteaa.

Outi Lepistö

Puuhateltassa lasten riemua jo 20 vuoden ajan

“Toivomme että puuha-
teltta voisi synnyttää 
lapsissa kokemuksen 
 siitä, että konffassa on 
hyvä olla ja siellä on kivaa”

JUHANNUSKONFERENSSI
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Matkailupuolella saatiin entistä paremmin ”mootto-
ri käyntiin”. Asiakasmäärät ovat kasvaneet matkailijat 
ovat löytäneet Ison Kirjan. Keuruulla on useita muitakin 
toimijoita, jotka muodostavat tietyn kilpailuympäristön 
samalla, kun ne muodostavat myös eräänlaisen yhteis-
työverkoston. Keuruuta ollaan itse asiassa hakemassa 
retkeilykaupungiksi, jossa majoitustoimijoilla on varmasti 
oma vahva roolinsa.

Hotelli- ja mökkimajoitus

Matkailuvuosi 2023 oli Isolle Kirjalle hotelli- ja mökkiasiak-
kaiden suhteen hyvä. Asiakkaita oli jo alkuvuodesta poik-
keuksellisen paljon. Nettisivujen päivittäminen ja kan-
sainvälistäminen sekä yhteistyö Booking.comin kanssa 
ovat edesauttaneet, että työmatkalaiset ja yritykset ovat 
löytäneet Ison Kirjan. Hotellimajoitusta jarruttaa kesäajan 
ulkopuolella se, että iltaisin ei ole tarjolla ruokapalveluita. 

Leirintäalue

Leirinnän kesä oli toteutukseltaan onnistunein koro-
nan jälkeen. Myynnissä ei jäänyt mitään ”jossiteltavaa”.   
Todettakoon, että kesätyöntekijät ja leirintäisännät lois-
tivat tehtävissään!

Kesän aikana havaittiin, että pitkään vähemmälle 
jäänyt telttailu on lähtenyt kasvuun etenkin nuorison 
keskuudessa. Alueella oli kymmeniä telttoja enemmän 
kuin lähivuosina. Saadun palautteen pohjalta suurtapah-
tumien ulkopuolella tulevista leirinnän matkailijoista yli 
puolet olivat edelleen ensikertalaisia, joista monet myös 
ulkomaalaisia.

Onnistuminen näkyi myös leirintäalueen peruspal-
veluiden saatavuuden parantumisessa ja niiden kehit-

tämisessä. Leirintäalueella toteutettiin pitkään kesken-
eräisenä ollut F-pellon ’inkkarikukkulan’ sähköistys sekä 
M-pellon poikki kulkeneen ojan peittäminen. Näin alueen 
sähkönjakelusta tuli toimivampi ja suurtapahtumien aika-
na pellolla tapahtuva paikoitus helpottui suuresti.

Myös alueen rakennukset kokivat päivitystä, kun 
muun muassa suihkurakennuksen huopakatto vaihdettiin 
ja rinteen puoleiselle betoniseinälle asennettiin kosteus-
eriste. Tämän ansiosta maapohjan kosteus ja rinnettä alas 
valuva sulamisvesi ei pääse rakennuksen rakenteisiin. 

Mid Night Sun -aurinkoalue

Loppuvuodesta aloitettiin myös erityinen Mid Night Sun 
-aurinkoalueen suunnittelu niille asuntovaunuille ja -au-
toille, jotka käyttävät aurinkoenergiaa. Tämäntyyppiset 
ekologiset ideat ovat suosiossa ja Iso Kirja Camping näh-
dään tässä jopa edelläkävijänä. ”Aurinkoalue” ei juurikaan 
vaadi investointia vaan lähinnä paikan merkitsemisen 
karttaan lähelle rantaa ja leirinnän peruspalveluita.

Suurleirejä ja kävijäennätyksiä

IK Campingin alueella järjestettiin myös isoja  
ulkopuolisia leirejä. Kesäkuun alkupuolella oli Hämeen 
partiopiirin leiri, joka kokosi noin 300 osallistujaa. Luteri-
lainen Lasten ja nuorten keskus järjesti ensimmäistä ker-
taa legendaarisen Polku-suurleirinsä Ison Kirjan alueella 
kooten heinäkuussa yhteen noin 400 osallistujaa. Leiri 
on suunniteltu pidettäväksi kolmen vuoden välein, jo-
ten seuraava kerta on kesällä 2026, jolloin osallistuja-
määrän arvioidaan nousevan jopa tuhanteen. Jämsän 
Opistoseuroillakin oli oma yleisöennätyksensä: lähes  
19 000 samanaikaista kävijää!

Matkailuliiketoiminta  

jatkaa nousukiitoaan

IK-PALVELUT
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TELTTAVALMISTAMO

Telttavuokraukset toteutuivat kesäkauden 2023 aikana melko 
mukavasti entiseen tapaan. Asiakaskunnassa on paljon vakiin-
tuneita asiakkaita ympäri Suomea, mutta mukaan löytyi uusia-
kin toimijoita ja vuokraustilauksia aina perhejuhlista suurem-
piin tapahtumiin. Vuoden 2023 telttapalveluiden toimintaa 
kuvaa pitkäaikaisen telttamestarin vuoden 2024 alkupuolella 
häämöttävä eläkkeelle siirtyminen. Toiminnan osalta tietoja ja 
taitoja jaetaan taloon jäävien kesken ja telttapalveluiden jat-
koa suunnitellaan keskeisen henkilömuutoksen osalta.

Merkittävänä telttatuotannon huipentumana näyttelijä 
Martti Suosalo tilasi pitkäaikaisen unelmansa, kiertävän teat-

teriteltan IK-palveluilta. Telttamestari Martti Pohjoisvirta sai 
ommeltavakseen ja tuotantoon teltan, jonka uutisointi on 
kyllä ylittänyt odotukset. Martti Suosalo tunnettuna näyt-
telijänä on saanut melkoisen näkyvyyden teatteriteltalleen 
ja telttamestari Martti Pohjoisvirran teltanvalmistustaito ja 
vuosikymmenten tuoma vankka osaaminen telttamestarina 
sai upean kiitoksen valtakunnan uutisten tasolla. Suosalon 
mukanaan tuoma kuvausryhmä kuvasi Pohjoisvirran teltan-
valmistusta ja pystytystä sekä teatteriteltan valmistumisen 
prosessia toteutuneena unelmana. Teatteriteltan markkinoin-
tikampanja mediassa toimi samalla myös telttamestarin tai-
donnäytteenä valtakunnan kanavissa.

 Telttapalvelut
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Tiina on innostava, idearikas ja palvelualtis. 
Henkilökohtaiset rukoushetket wc:ssä ovat 
hänen työnsä suola.
Jimmy Karppinen, IT-tuki

“

Henkilöstö
IK-opiston kahdella pitkäaikaisella työntekijällä on IK-opiston palveluksessa 
yhteensä 54 vuotta, 8 kuukautta, 28 vuorokautta, 4 tuntia, 44 minuuttia ja 
20 sekuntia (jutun tekohetkellä). Ja ei tunnu missään!

Henkilökunnasta kokoaikaisia 22 
ja osa-aikaisia 16.

“ Jimmy on huumorintajuinen metsämies, 
joka rakastaa saunomista ja avantouintia. 
Säätiedotuksia seuraavana ukkoset ja myrskyt 
aiheuttavat hänelle sydämentykytyksiä.
Tiina Arvola, kirjastonhoitaja-sihteeri
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HENKILÖSTÖ

Iso Kirja ry:n hallitus

Suni Hannu (pj.)
Luoma Markku (vpj.)
Jylhä Karoliina
Lindqvist Jarkko
Marin Juha
Mäkilä Petri
Pitkänen Ville
Rajala Jukka
Sigfrids Stefan
Tikka Timo (alkuvuonna, pj.)

Opiston johtokunnassa  
hallituksen jäsenten lisäksi:
Pohjoisvirta Martti, henkilökunnan  
edustaja (alkuvuonna)
Katri Luuri, henkilökunnan edustaja
Iida Utriainen, oppilaskunnan edustaja

Iso Kirja ry:n henkilöstö 2023

Aro-Panula Samuel, vararehtori, 
suojelujohtaja GU-/AC-/BMin-vastaava
Arvola Tiina, kirjastonhoitaja/seminaari- 
sihteeri
Halttunen Marko, konferenssikeskuk-
sen johtaja
Heino Hanno, opettaja, MTh-vastaava
Hietanen Hanna, opettaja, Opistovuosi- 
vastaava
Hirmukallio Janne, kiinteistönhoitaja 
(kesään asti)
Järventausta Tero, opettaja, nuoriso-
toimintojen koordinaattori
Karppinen Jimmy, mikrotukihenkilö
Koivisto Petri, tapahtumakoordinaattori
Koski Jaana, siistijä
Koski Ari, Kehitys- ja hallintopäällikkö
Koski Jari, Vastaava kiinteistönhoitaja, 
varasuojelujohtaja
Kuusela Arja, keittäjä
Latokangas Katri, työsuojelupäällikkö, 
opiskelijahuolto
Latokangas Marko, matkailupalvelui-
den tuottaja
Laulainen Tanja, Iso Kirja ry:n johtaja, 
rehtori

Launonen Lari, opettaja
Luoma Veli-Pekka, kiinteistönhoitaja
Luuri Katri, nuorisosihteeri 
Mäkinen Anniina ,koulutussihteeri
Närhi Tanja, opettaja
Ojaniemi Markku, opettaja, lähetys-
koulutuksen vastaava
Pasanen Hanna, pääemäntä
Pelkonen Tanja, keittäjä
Pohjoisvirta Martti, telttamestari
Pohjola Kirsti, keittäjä
Raassina Timo, hallintopäällikkö  
(kesään asti)
Rahkonen Marjo, siistijä 
Rantila Riitta, keittäjä
Ruutiainen Jori, siistijä
Saarela Janne, opettaja
Saarela Sara, opettaja
Taipaleenmäki Sari, sihteeri
Tammi Niko, koulutussihteeri
Tolonen Miika, opettaja 
Vainio Eeva, opettaja
Vieltojärvi Sari, koulutus- ja  
monimuotosihteeri 
Vuorinen Regina, keittäjä
* Henkilökunnasta kokoaikaisia 22  
ja osa-aikaisia 16 



TALOUSKATSAUS

Iso Kirja ry:n vuoden 2023 tilikausi näyttäytyy kokonaisuudes-
saan positiivisena. Vaikean kauden jälkeen saavutimme tasa-
painoisen tilanteen talouden kokonaisuudessa. Taloudellista 
tasapainoa ja elinvoimaisuutta on haettu mm. kulusäästöin 
ja aktiivisella hankerahoituksella, tuottaen sen turvin uusia 
koulutuspalveluita. Talouden tasapainoon saattamiseksi on 
valitettavasti myös kevään 2023 aikana toteutettu henkilös-
tön lomautukset hallituksen päätöksen mukaisesti. Tilikauden 
tulos on 138.721,53 € ylijäämäinen.

Talouden positiivisissa nostoissa on hyvä huomioida vilkas 
koulutus- ja tapahtumavuosi sekä liiketoiminnan kasvu mu-
kaan lukien Polku-partioleiri ja ruokapalvelujen myynnin 
kasvu sekä telttapalvelujen budjetoitua parempi tuotto. Ke-
säkausi oli onnistunut myös matkailun ja leirinnän sekä suur-
tapahtumien osalta. Juhannuskonferenssi toteutui budjetoi-
tua paremmin. Kulurakennetta saatiin kevennettyä edelliseen 
tappiolliseen vuoteen verraten, samoin tuotot nousivat sel-
västi. Tähän peilaten vuoden 2023 Juhannuskonferenssin on-
nistumista voidaan pitää erittäin hyvänä. Nämä tekijät yhdes-
sä ovat olleet siivittämässä IK:n talouden hyvään tulokseen.

Iso Kirja ry:lle lahjoitukset ovat ensiarvoisen tärkeitä. Seura-
kuntien ja yksityisten kannattajajäsenten sekä lahjoittajien 
panos on merkittävä tuki Ison Kirjan toiminnalle ja taloudel-
le. Vuonna 2023 tukimaksujen toteuma jäi alle budjetoidun. 
Koulutustoiminnan valtionosuudet jahankerahoitukset muo-
dostavat IK:n yleisrahoituksen. Koulutustoiminnan yleisrahoi-
tus pohjautuu Opetus- ja kulttuuriministeriön hyväksymään 
opiskelijaviikkomäärään eli suoritteeseen. Tämän lisäksi ti-

likaudelle kohdistui 34.000 € opintoseteliavustusta, jonka 
turvin useat päätoimiset opiskelijat pystyivät huojentamaan 
opintomaksujaan merkittävästi. Iso Kirja sai myös tilikauden 
loppupuolella 8.000 €:n ylimääräisen valtiontuen kassan kes-
tävyyden parantamiseksi. Perusta vahvaksi -koulutuksen jär-
jestämiseen merkittiin vuodelle 2023 hanketukea 47.000 €. 
Opetus- ja kulttuuriministeriö ei myöntänyt nuorisotyön ylei-
savustusta ko. vuodelle lainkaan.

Talouden isona haasteena näyttäytyy edelleen kassavarojen 
riittävyys. Iso Kirja ry:n kulurakenne on verrattain raskas joh-
tuen mm. alueen kiinteistö- ja hoitokuluista. Kiinteistökannan 
kunnostustarpeet ja kehittämisen haasteet lisäävät talouden 
kantokyvyn vaadetta. Vuoden 2023 aikana pitkäaikaista vie-
rasta pääomaa saimme lyhennettyä takaisinmaksuohjelman 
mukaisesti 192.000 €. Lainan lyhennys ja korkokulut olivat yh-
teensä noin 232.000 €. Pitkäaikainen vieras pääoma oli tilikau-
den päättyessä noin 1,2 miljoonaa euroa.

Valoa  
tunnelissa

Seurakunnat 3 %

Valtionosuudet 
34 %

Muut tuotot 2 %

Opetustoiminta 
20 %

Lahjoitukset ja  
testamentit 8 %

Suurtapahtumat 
14 %

Liiketoiminta  
13 %

Kannattajajäsenet 4 %
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TALOUSKATSAUS

Talousraportti 3 vuoden vertailuarvoilla

Ison Kirjan tuotot (1000 €) 2023 2022 2021

Opetustoiminta 662 612 609

Valtionosuudet 1122 1100 1216

Lahjoitukset ja testamentit 276 464 193

Seurakunnat 80 106 77

Kannattajajäsenet 118 138 108

Suurtapahtumat 561 469 9

Liiketoiminta 436 361 269

Muut tuotot 52 50 12

Tuotot yhteensä 3307 3300 2493

Ison Kirjan kulut (1000 €) 2023 2022 2021

Henkilöstökulut -1273 -1300 –1313

Poistot -110 -118 –118

Muut kulut -1177 -1133 –836

Varainhankinnan henkilöstökulut -194 -244 –210

Liiketoiminnan kulut -216 -226 –146

Varainhankinnan muut kulut -164 -191 –7

Sijoitus- ja rahastotoiminnan kulut -49 -75 –59

Kulut yhteensä -3183 -3287 –2689

Tuloslaskelman yhteenveto (1000 €)

Tuotot yhteensä 3307 3300 2493

Kulut yhteensä -3183 –3287 –2689

Tilinpäätössiirrot, netto 15 31 31

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 139 44 –165
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